
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 COPIA  
 

 
 

 
 

 

L'Anno DUEMILAVENTUN (2021), il giorno VENTITRE (23) del mese di NOVEMBRE alle ore 12.14, sotto la 

presidenza del prof. Vincenzo LUCIANO nella sua qualità di Vice-Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

 

LA RIUNIONE SI SVOLGE IN VIDEOCONFERENZA. 
 

Componenti Presenti Assenti      

Rag. Marino Antonio 

Prof. Luciano Vincenzo 

Sig.ra Martino Elvira 

 

 

X 

X 

 

X 

 

 

 

 Assegnati n.: 3 

 In Carica n.: 3 

 Presenti n.: 2 

 Assenti n.: 1 

 

     Assenti i Signori:  

Rag. Marino Antonio -  

Risultato che gli intervenuti  sono  in numero legale. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Dott. Giovanni Amendola; 

Il Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il 

proprio parere, come di seguito riportato: 
 

AREA INTERESSATA AREA FINANZIARIA 

VISTO: si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità 

tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- 

VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 151, 

comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000  SI ATTESTA  la regolarità 
contabile/copertura finanziaria della spesa prevista nella presente 

proposta di deliberazione.  

Dalla Residenza Comunale 23/11/2021 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Ing Vito Brenca  

[Area Tecnica LLPP] 

Dalla Residenza Comunale 23/11/2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to   Bruno NICOLETTI  

[Finanziaria] 

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  3942 

 

Del  29/11/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  70   del Reg. 

 

Data:  23/11/2021 

OGGETTO:  Sistemazione viabilità rurale in collaborazione con i cittadini o gruppi di cittadini. Atto di 

indirizzo. 

[DATA PUBBLICAZIONE: 30/11/2021 N.REG.227]



La presente seduta della Giunta Municipale viene attuata in Videoconferenza con le modalità previste dal 

decreto Sindacale n. 001222 del 31/03/2020. In sede sono presenti il Vice-Sindaco Vincenzo LUCIANO e 

l’Assessore sig.ra Elvira MARTINO mentre il Segretario Comunale è collegato da remoto operando in regime 

di smart working per indisponibilità di salute. 

Il SINDACO rag. Antonio MARINO è assente.  

Inizio collegamento ore 12.14 

Chiusura del collegamento: ore 12.25 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
PREMESSO CHE: 

- L’Amministrazione comunale intende intervenire sulla viabilità rurale in collaborazione con i 
cittadini o gruppi di cittadini che intendano procedere a proprie spese alla manutenzione ordinaria 
della viabilità rurale.  

- Gli interventi possono riguardare: manutenzione ordinaria del manto stradale, sfalcio, pulizia dei 
cigli e delle cunette delle strade comunali e altre pertinenze stradali di proprietà o di competenza 
comunale; 

- l’Amministrazione comunale per l’anno 2022 ha inteso appostare nel bilancio Comunale una 
somma pari a € 10.000.00 (diecimila/00 euro) per finanziare la fornitura di materiali necessaria al 
ripristino del manto stradale con un contributo massimo di euro 500.00 ad intervento, previa 
verifica tecnica da parte dell’UTC Comunale; 

RITENUTO che a questo proposito e necessario incaricare l’UTC, per tutti gli atti necessari e consequenziali; 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000  “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

- il Decreto Legislativo n. 50 /2016 ; 

A VOTI unanimi e palesi espressi nei modi e termini di legge; 

DELIBERA 

1. la premessa costituisce parte integrante ed essenziale del presente atto deliberativo nel quale si 
intende integralmente riportata e trascritta; 

2. DI DARE INDIRIZZO all’U.T.C. affinché provveda alla verifica tecnica ed alla successiva autorizzazione 
di richieste di contribuzione - in fornitura di materiali/lavori, per ogni strada rurale sistemata - che 
dovessero pervenire nell’anno 2022 da parte di privati cittadini che intendano, a proprie spese, 
procedere alla manutenzione ordinaria della viabilità rurale, assegnando una contribuzione in 
fornitura di materiali/lavori fino ad un valore massimo di euro 500,00 – con un tetto massimo di 
euro 10.000,00; 
 

3. DI TRASMETTERE in elenco, la presente deliberazione ai sigg. capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 
125 - del T. U. E. L. 18.08.2000, n° 267. 

 

4. DI DICHIARARE, con votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 

5. DI PUBBLICARE la presente delibera  oltre che all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune di 
Aquara, costituendo tale modalità informazione per tutti gli interessati. 

 

 

 
  

[DATA PUBBLICAZIONE: 30/11/2021 N.REG.227]



Letto, approvato e sottoscritto 

Vice-Sindaco 

F.to prof. Vincenzo LUCIANO 
  

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
 

 

______________________________________ 

L’ASSESSORE 

F.to  

 
 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T.U.E.L. n° 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale 

per quindici giorni consecutivi a decorrere dal  30/11/2021    

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L.  n. 267/2000) 

E' stata trasmessa con lettera  n. 3942 ________, in data 29/11/2021, ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto 

dall'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

 

 
 

Dalla Residenza Comunale,   30/11/2021 

 

 

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

 
 

 
   

 

 

 
 

 

 

 

================================================================================== 

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento 

Originale è conservato negli archivi del Comune. 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale, 30/11/2021 

 
 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Amendola 

 

 

================================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal 30/11/2021 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta esecutiva 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 

 

 

 
Dalla Residenza Comunale , 15/12/2021  

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

   

[DATA PUBBLICAZIONE: 30/11/2021 N.REG.227]


